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JULEFROKOST!1 ! ! !

Julen nærmer sig og dermed også denne højtids 
absolutte klimaks, Skørping Skakklubs Julefro
kost. Selvfølgelig skal du med igen, så sæt x 
i Kalenderen ud for
MANDAG DEN 29. DECEMBEa, kl. 19.
I behøver ikke af tage hverken mad eller drikke 
med hjemmefra, for det vil kunne erhverves på 
stedet (som er det sædvanlige) i rigeligt mål. 
Men det vil være en udmærket ide at møde op 
med sund og naturlig både sult og tørst, for I 
ved vel alle, at det er denne dag, der redder 
overskudet på årsregnskabet?
Ud over disse materielle glæder bliver’:der også 
mere kunstneriske udfoldelser såsom sang (Ric
hardt), taler (Neumann m.fl.) og en bette smule 
skak. Kan I ikke selv forlade stedet i ro og 
orden, er der i år oprettet en ny service: Taxa 
eller politieskorte kan skaffes alt efter behov! 
Det var altså den 29. Vel mødt!

Kan du huske 
sidste års 
julefrokost?

Det kan Poul 
Erik nemlig 
ikke ...
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DE HJEMLIGE TURNERINGER.

De indledende puljer i årets pokalturnering er 
ved at være færdigspillede. Peter Just, Jens 
Muller, Hardy Andersen, Arne Christensen, Niels 
Chr. Davidsen og Arne Søgård har allerede vundet 
deres puljer mens Anker Nielsen og P. Riise Jen
sen er storfavoritter til at vinde deres. Vi er 
altså næsten klar til lodtrækning til kvartfina
lerne, som skal afvikles umiddelbart efter jul.
A-klåssen føres i øjeblikket af Anker Nielsen med 
3/3, Arne Søgård 3/4 og Arne Christensen 24/3, 
men da der skal spilles ialt 16 partier, er alt 
indtil videre vidtåbent.
Derimod har Bl fået en suveræn frontløber i form 
af Hardy Andersen, der har scoret 44/5. Nærmest 
ligger Egon Neumann med 3/7.
B2 føres af de unge stortalenter Niels Jørgen 
Jakobsen 4/4 og Steen Jensen 4/6. Det skal bemær
kes, at de to har afviklet begge indbyrdes narti
er, og at Niels Jørgen altså vandt 100 % deri.
I den gigantiske C-klasse fører Lau Lauritsen med 
94711 foran to spillere med 64 points. Det er Jan 
Jørgensen, der har brugt 9, og Gregers Frank, der 
har brugt 14 partier til at onnå denne score. Her 
skulle hver spiller,.då turneringen startede, igen 
nem 52(!) partier. Senere har et par af de unge 
mennesker dog trukket sig ud.
Visse ting tyder på-, at A-klassespillerne lige som 
tidligere kan få problemer med at få afviklet hele 
turneringen betids, så derfor:
SPIL SÅ VIDT MULIGT ET PARTI, HVER GANG DU ER I 
KLUBBENl u.



HOnDTURNERINGEN.

Efter 3 runder af årets holdturnering kan vi 
bringe stillingen: (medtaget er kun M-klassen 
samt grupoerne med deltagelse af Skørping-hold).
M-kl.: /Ars 17,5 - Aalborg Skf. 15 - Hadsund 14 • 

Hjørring 12,5 - Nørresundby 11,5 - 
Åbybro 9,5 - Alliancen 8,5 - Fr.havn 7,5*.

A, 3 : Skørping I 17 - Vejgård 15 -oAalborg Skf.
13,5 (2 kampe) - Nibe 9,5 - Års 9 (2 k.) - 
Fjerritslev 4,5 - Skørping II 3,5 (2 k.).

B, 2 : Nørresundby 15,5 - Aalborg Skf. 13,5 (2 k)
Skørping 13 - Horsens-Hammer 8,5 - 
Vejgård 8,5 - Hadsund 7 (2 k.) - Alliancen 
6 (2 k.).

Den helt friske nyhed er, at vores førstehold i 
aftes (8/12) vandt 6-2 i Ars. 2 mikropartier fra 
denne match er at finde i partiafdelingen, mens 
det udførlige referat først er at finde i næste 
nr.

UNDSKYLD I!

Redaktionen beklager dybt, at trykkvaliteten af 
sidste nummer ikke var god, mildest talt. Vi 
håber, at I alligevel fik stavet/spillet jer i- 
gennem det. Miseren skyldtes tekniske problemer 
på vores trykkeri. Vi håber ikke på gentagelser!

HA

Nok er livet en dans på roser, 
men det er altid tornene, vi træder pa.

MHJ



5
REFERATER FRA HOLDKAMPENE.

Den 6/11 spilledes ’’Skørping Superopgør 1980”, 
nemlig A1-A2. Normalt skulle Al jo kunne vinde 
kampen 8-0 med tårn i forgave ved alle brætter, 
men uheld og de misundelige A2-spillere ville af 
al magt forsøge at hindre Al 's retfærdige onryk- 
ning til M-rækken, og desværre fik A2 på forun
derlig vis slæbt 2? points sammen. Således skete 
det: (Al først)

1. bræt: Hans Andersen - P. Riise Jensen 1-C
Allerede i 7. træk vandt jeg på virkelig genial 
vis en officér fra Riise, og det følgende modan
greb var let at afværge.
2. bræt: Arne Søgård - Anker Nielsen 1-C
Søgård udnyttede sin store viden om åbningsprin
cipnerne til at skaffe sig et kæmpestort udvik
lingsforspring. Hurtigt vandt han også en officer, 
og så spadserede han den bare hjemad.
3. bræt: Niels Chr. Davidsen - Hardy Andersen 1-C 
Niels Chr. forsøgte sig i den fra fodbold kendte 
kontrastil. Han forsøgte med lidt tilbageholdende 
spil at lokke Hardy frem på banen. Og ganske rig
tigt: Hardy forivrede sig, og Niels Chr. slog 
fikst igen med kvalitetsgevinst. Heller ikke'her 
var der så meget at rafle om.
4. bræt: William Frank - Vagner Christensen 0-1 
William spillede en glimrende åbning og fik en 
smuk og solid stilling. Et nar dunkle, luskede 
træk fra Vagners side vendte dog billedet, og på 
grund af den megen røg i lokalet kunne William 
ikke rigtigt svare igen selv om han kæmpede forbil 
ledligt.
5. bræt: Jens Thygesen - Jørgen Boeriis 2—2
Jens forsøgte af alle kræfter at tage initiativet, 
men Boeriis var med yderst destruktivt spil i star 
til at forhindre,at noget som helst skete. Og når 
ens modstander absolut ikke vil nogen verdens ting 
er der jo intet at stille op, så det blev ved remi
6. bræt; Arne Christensen - Sv. Erik Østergård 1-C



Fra 5. træk stod Arne overlegent, og langsomt 
strammede han sit kvælertag, før den gisnende 
Svend Erik måtte give on.
7. bræt: Mogens H. Jensen - Poul Erik Simonsen 1-0 
Mogens spillede et taktisk fint parti. Længe arbej
dede han henholdende, men i den gensidige tidnød 
efter godt 4 timers spil var han klarest i stand 
til at gennemskue komplikationerne.
8. bræt: Jens Muller - Egon Neumann 0-1
Kækt og uforfærdet gik Jens Muller i gang med et 
friskt kongeangreb. Men Neumann forvirrede ham med 
megen tale, hurtigt spil, mærkelige træk og trist 
afbytningsspil. Modstandere af den slags vil man
jo en gang imellem tabe til, og det her var desvær
re en af de aftener...

HA.
PS: Referatet kunne måske formes anderledes, så 
Hardy vil også komme med sin version...

SIDSTE!! Dette vil alligevel ikke ske, da Hardy 
synes, at ovenstående er fuldtud dækkende!



Den 10/11 spillede Al i Nibe og vandt også i 
denne runde med cifrene 5i-2?. Flere af kampens 
partier var godt spillet fra vores side, og de 
kan derfor ses længere henne i bladet. Men sådar 
gik det Ved de enkelte brætter:
1. bræt: Robert E. Christensen - Hans Andersen C 
Efter en ortodoks dronninggambit, der længe 
fulgte teorien, fik jeg pludselige chancen for 
et snringeroffer på f7, og straks derefter stod 
Robert E. over for mat eller dronningtab.
2. bræt: Karl Henrik Hedegård - N.C. Davidsen '"i 
Niels Chr. havde helt andre dronninger i hove
det end de 2 nå brættet, så efter en meget bleg 
indsats affandt han sig med en remis mod en mod
stander, han vel normalt skulle kunne slå.
3. bræt: Søren Thomsen - Jens Thygesen C
Søren Thomsen kom udmærket fra start, men efter 
stykke tid indledte han et noget overilet angreb 
på dronningfløjen. Pludselig slog Jens igen med 
et par meget kraftige kontrastød, der vandt et 
tårn. Hans modstander sprællede lidt i nettet, 
men ikke længe.
4. bræt: Lars Clausen - Arne Christensen C
På dette bræt nøjedes man ikke med 2 dronninger, 
men brugte på en gang 4 af slagsen. I et helt 
forrygende rod holdt Arne hovedet koldest og 
satte mat til slut. Partiet, der var aftenens 
længste, bringes andetsteds!
5. bræt: Morten Jacobsen - Mogens H. Jensen 1 
Efter en halv snes træk fandt Morten Jacobsen
et uhyggeligt stærkt udfald frem, der skabte 
fuldstændigt kaos i de Mogens ske rækker. Hel-ler 
ikke i fortsættelsen spillede Mogens op til sit 
bedste, og det gik faktisk meget hurtigt ned ad 
bakke...
6. bræt: Niels Chr. Strauss - P. Riise Jensen i 
Riise fik en glimrende stilling med fine pladser 
til sine officerer. Træthed gjorde dog.at han 
pludselig ikke kunne stå imod en ubændig trang 
til at bytte af, og i det dobbelte tårnslutspil 
skulle han vist være godt tilfreds med, at der v; 
en evig skak at redde sig på.

i



7. bræt: Ove Nielsen - Anker Nielsen
Efter at have indtaget mortensgåsen hos familien 
i Nibe stillede Anker on til en solid indsats, der 
førte frem til et dronningslutsnil med en bonde i 

‘underskud. Hans modstander hsvde dog ikke lyst til 
at tærske langhalm på stillingen og indvilgede i 
remis.
8. bræt:- Jørgen Thomsen - Hardy Andersen 0-1
Hardy var rigtigt opne på mærkerne og vandt efter
‘fint kombinationsspil, der vandt en officer. Par
tiet vises her i bladet’ TT.HA.

Den 27/11 lykkedes det Al at score et halvt point 
mere end ’’normalt”, idet det blev til en sejr på 
6-2 over Fjerritslev. Begivenhederne udspillede 
sig som følger:
1. bræt; Hans Andersen - Steen Andersen 1-0
Min modstander snillede noget passivt - og langsomt 
og pludselig stod han til bondetab og ødelagt 
stilling. Stillet over for dette komplicerede
han spillet, men det gav ikke rigtig pote. Han 
cfik ganske vist fingre i min dronning, men som 
modvægt fik jeg 2 tårne og 2 lette, og det er jo 
-lidt rigeligt. Jeg vandt derefter let...
2. bræt: Arne Søgård - Sigurd Christensen 0-1
Søgård spillede friskt et officersoffer i åbningen, 
men måtte lade sig nøje med at skaffe sin modstan
der en dobbeltbonde på halsen. Snart var man nået 
|til slutspil med springer, løber (hvor Søgårds var 
den dårligste) og lige mange bønder på hver side. 
Stillingen var vist helt lige, men alligevel afslog 
Søgård et remistilbud. Senere overskred han betænk
ningstiden! Et noget ærgerligt nederlag.
3. bræt: Niels Chr. Davidsen - Nidolf Nielsen 1-0 
Niels Chr. fik snart en udmærket, aktiv stilling, 
men modstanderen må også have bedømt sin stilling 
som chancerig, for han gik i gang med et offeran
greb. Det løb imidlertid ud i sandet, og Niels Chr. 
vandt hurtigt.



'i
4. bræt: Jens Thygesen - Rasmus Sørensen 1-0
Mens modstanderens kongeinder-aktion på k-fløjen 
gik i stå, gik Jens stille og roligt ned ad a- og ? 
b-linierne med et par forbundne fribønder. Det ; 
blev i det lange løb for dyrt at standse dem. Godtj 
håndværk’ (Eller fast arbejde, som det vist hedder^ 
nu om dage).
5. bræt: Arne Christensen - Leo Borggård l-0[
Lige som på nabobrættet og lige som i Nibe afgjorde 
Arne partiet v.h.a. en bondehær a la Skipper Cle
ments. Et tvivlsomt bondeoffer (1. e4 e5, 2. Sf3 ) 
Sc6, 3. Sc3 få) havde ellers givet Arhé' en dårlig 
stilling, men pludselig kunne han udligne materiels 
og onnå et slutspil med tårn og 5 bønder på hver 
side. Og Arnes bønder var som nævnt de stærkeste.
6. bræt: Mogens H. Jensen - Henning Pedersen 1-0 
Mogens ofrede hurtigt en officer for 2 bønder. Han 
fik ikke noget særligt angreb for den, men den 
sorte udvikling blev helt forkvaklet. Og efterhån
den generobrede Mogens først en kvalitet, så 2 let
te for et tårn og sider, også 2 bønder. Derved opst( 
et tårnslutspil, hvor Mogens havde 4 bønder mod 0!< 
og Henning Pedersen måtte strække gevær.
7. bræt; Jens Muller (+sek.) - Åge Pedersen 1-0 
Jens Muller mødte op til denne kamn med sekundart, 
nemlig hans far. Det må siges at være en nyskahelst 
inden for Skørning Skakklub, men ideen er måske 
værd at tage op til overvejelse, for som vist an
detsteds i bladet vandt Jens en smuk lynsejr i
kun 17 træk. Så har du en bedstemor eller niece 
et eller andet sted, så ...
8. bræt: P. Riise Jensen - Niels Lysgård 0-1
Riise stod længe strålende og var også i gang med 
at fortælle om, hvordan hans modstander nu ikke 
kunne undgå at tabe mere eller mindre materiale. 
Men 5 minutter senere var alt tabt på gulvet af 
hidtil uonklarede årsager.

HA



SKØRPING A2 - AALBORG gKAKFOREKIFG!
i-7m

En ordentlig en på hatten, men som gax Fro sagde: 
I var flinke i aften.” Efter kampen sad vi og 
ludrede lidt med nogle fra Aalborg-spillerne 
ver en kop kaffe og der var rørende enighed om 
t 7-5 eller 4-4, havde været dot rigtige resul
at.
Det er mest ærgeligt for vort førstehold, da det 
o kan komme til at få indflydelse på deres chan- 
e for oprykning, men nu får do så vise at de 
an k1a re sig s e1v•
En kort omtale af de enkelte partier:

. bræt; Anker gielseri-Jes Gaspersen o-l.
gelv om Anker spillede s i. t go d e solide spi 1 kunne 
an ikke holde en merbonde.

. bræt; Hardy Andersen-gven Damgaard o-l.
g o m T Ta ns u d t ry k t e de t, da han så hvem "jeg skulle 
øde: ”'Du er nok overmatchet.” Det holdt stik. 
Vend franarrede mig hurtigt en løber, og så ved 
i jo nok hvordan det plejer at gå!

. bræt: Vagner ghristensen-gven Caspersen ?-y. '. 
(l-o?)gagner havde nasket en bonde, og da gven i 
lutspillet pludselig ved et fejltræk mistede en 
fficer troede vi alle at partiet var gagners 
en så var det hans tur til at fejle og som 
C sagde:”Det parti kommer ihvertfald ikke i 
kakbladet!”

. bræt; Jørgen Boeriis-Arne Fjordside .
Boeriis fik en officer for to bønder, men burde 
fter egot udsagn have byttet denne officer mod 
ce bønder senere, hvilket ville have givet gode 
agreb smu1i ghe der.



5. bræt: Sv. E. Østergaard-Nax Fro c-1.
Max kan andet end spille klaver, det fik Svend '.. 
at føle, men trods det at Sv.E. var en off. bag
ud kæmpede han energisk videre, men det blev 
for stort et handicap.

6. bræt; Foul E. Simonsen-Nugo ^alberg o-l.
Poul E. styrede partiet til omkring tidskon
trollen idet han var foran med en kval, og spil
lede vel noget af det bedste der endnu er set 
fra den side(’), men i slutspillet svigtede kon-, 
centra tionen, og trods klar remis, måtte han altså 
indkassere et æg(Mon han samler på dem for at sæl
ge dem til Niels Jørgen eller mig?!?).

7. bræt; Egon Neumann-Sent Poulsen o-l.
Egon stod klart til gevinst, da modstanderen var 

i tidnød og skulle tage 12 træk på 4 min., men 
trods Egons oceaner af tid, spillede han som om 
det var ham der skulle skynde sig, og mistede 
først en off. dernæst en dronning!

8. bræt; Niels J. Jakobsen-David J. Jacobsen cTl.
Her burde vi også have haft, et point. Een beds te 

forklaring på nederlaget er nok den at NJ var så 
sportslig indstillet at hean indvilligede i at 
spille med de brikker og det bræt som modstanderen 
selv medbragte, det var amerikansk, og det er 
jo, ikke sikert at NJ er så meget for al det 
ud e n 1 a nd s k e mø j !

Konklusion: En sørgelig forestilling. Det kan 
kun blive bedre næste gang.

Reporter: Osse HA.



R-hoIdet.

Dette hold havde en god aften ved skakbræt
terne, men på de asfalterede veje gik det knap 
så godt. Søren Thuesen var rigtig på glatis og 
havde nær kørt ind i en have! Undertegnede skred 
i et sving og endte på en mark, derfor er der 
intet bræ£-for-bræt referat, da mine nerver hang 
i la aer.
Kampen var mod TTorsens-Eammer, og vi var på 
hjemmebane. De fire der fik hele point var:
Ved andenbræt tog Just et helt point, og 

er dermed favorit til topscorerprisen.
Då fjerdebræt kunne Søren finde ud af det og 

vandt. TTan har scoret lige så mange som D. Just.
^emtebræt tog Richardt sig af og fiksede et point. 
Kim vandt ved sjettebrnt.
Efter disse fire sejre var det op til underteg

nede hvor stor sejren skulle være. Vine nerver > o 
flossede, og alle i lokalet havde set det træk, 
hvormed jeg kunne sikre en bondeforvandling. 
Dej-hov, jeg selv havde ikke set trækket,og måt
te nøjes me d remi. s.
Alt i alt en sejr på

NJ

• ••

UEG SPILLEDE 
SKAK MED 

SKAKMESTEREN

HVA' LAVER DU
STOLTE

iervøs reporter:

DET A
G3ORDEDET! /

SÅ ANSØGTE OEG 
OM, AT LPNET SLOG 
NED I HANS KONGE 



Også ved dette års generalforsamling, var der 
snak om den nok så bekendte røg, som er med til 
at præge Skørping Skakklub. Der blev fremlagt 
et forslag fra et af de unge medlemmer, som lød 
på, at rygningen skulle forbydes i klubben. Det 
blev retfærdigt nok nedstemt fordi mange er blev 
afhængig af cigaretten. Selv om jeg mener, at 
røg i et lokale giver et større sammenhold, må 
der være en grænse.
Når røgen begynder at svie i øjnene og smage i 
munden, synes jeg, vi er kommet på den forkerte 
side af grænsen. Der er jo trods alt lige så 
mange ikke-rygere (om ikke flere), som der er 
rygere.
DERFOR beder jeg venligst de mange rygere om 

at indskrænke deres tobaksforbrug, inhvert fald 
torsdag aften i klubben.

MHJ

B-Holdets kamp mod Nørresundby.

B-holdet spillede torsdag den 27/11 på hjemme
bane mod Nørresundby. Skørping måtte først efter 
5. runde sluge nederlagets bitre pille,nemlig 

Her er de enkelte resultater.

Peter Just - Per Friis Nielsen j-j
Efter nogenlunde lige spil, kom Peter foran med 
dronning+tårn for 2 tårne+løber, men måtte til
byde remis, da han kun havde 3 min. tilbage. 
Frank Rosenbeck - Heine Oldenborg 0-1
Efter at have tabt É officerer, måtte han se i 
øjnene, at han ikke kunne vinde.
Søren Thuesen - Eddie Poulsen 0-1

også Søren måtte afgive officerer, var der 
heller ikke for hans vedkommende meget at gøre. 
Richard G. Jensen -Lars Jensen 0-1
I slutspillet overså Richard en kombination, 
pga. tidnød, som kostede han en remis.



Kim Andersen - Jan Nielsen 1-0
Efter smart kombi med officergevinst, lykkedes 
det at sætte mat.
Steen Jensen - Erik Nielsen 0-1
For Steens vedkommende lykkedes det at tabe en 
kvalitet og han kunne senere ikke holde et bonde
slutspil .
Jesper L. Pedersen - Per Knudsen 1-0
Jesper spillede som om han ikkevidste hvor månen 
var, og vandt både hurtigt og sikkert.
Gregers Frank - Lars Knudsen 1-0
Da Gregers lavede en knaldgod kombi, måtte hans 
modstander opgive.

MÅNEDENS SPILLERE.
ANKER NIELSEN :

Den tidligere formand gennem mange år og med 
sine mange klub- og pokalmesterskaber i Skørping, 
han er jo nummer ét i klubbens Top lo, er åben
bart ved at være ovenpå igen efter sin pause i 
et års tids. I den nuværende klubturnering°er 
han stadig med maksimum efter sejre over så gode 
spillere som Hans Andersen og Arne Søgaard. Med 
sin betonagtige og effektive spillestil på linie 
1,2 og 3 (respektive 6.,7 og 8) samt med sin store 
rutine må*idag betegnes som den mest solide og 
stabile spiller i klubben.

Tjah, du må undskylde, 
Anker, men redaktio
nen havde altså ikke 
andre billeder af dig 
lige i øjeblikket ...



FRANK ROSENBEGK :
Den stadig unge og talentfulde spiller er vel 
bedst kendt i Skørping Skakklub for sine (forholds 
vise) hyppige remispartier ved PAT, hvilket af 
en eller anden grund er et ofte benyttet ord fra 
hans mund, når man snakker skak med ham. Frank 
er en temmelig udpræget humørspiller, der ofte 
tager kampens udfald med et smil (eller grin!) 
og en spydig bemærkning. Dog er han ofte så op
slugt af andres partier, at han glemmer, at skak
spillet kun spilles af to personer!

Der er vel ikke 
noget at sige 
til, at det er 
god, gammel
dags revolver
skak, den mand 
bedst mestrer!



K-SKAK.

Der er på dette tidspunkt ikke de store nyheder 
herom. Ikke på grund af manglende aktivitet, men 
fordi de partier, der er i gang for det meste kun 
er 5-10 træk henne, og såehurtigt er vi trods 
alt ikke i stand til at vinde ret tit!
Foruden dem, der er på egotrip (dvs. spiller i en
keltmandsturneringen) har vi 3 hold i gang i ba
sisklassen. Det er:
Hold 1: Hans Andersen, Richardt G. Jensen, Vagner 
Christensen og Niels Chr. Davidsen. Niels Chr. blev 
af turneringslederen sat op på 1. bræt, men han 
kender jo heller ikke til de faktiske forhold...
Hold 2: Vagner Christensen, Hardy Andersen, Poul 
Erik Simonsen og Niels Jørgen Jakobsen.
Hold 3: Anker Nielsen, Mogens H. Jensen, Peter 
Just og Niels Jørgen Jakobsen.
Så omkring Skt. Hans er der supplement til vores 
urbeholdning... UA

JENS THYGESEN -

har vist virkelig 
god kontraskak i 
flere af holdkam
pene i år.
Vil han udvise lige 
så stærk sejrsvilje 
i den hjemlige 
turnering?



SLUTSPIL

Vi fortsætter vores serie fra sidst med en 
stilling konstrueret af Botvinik. Selvom den er 
kunstig, kunne den, som det ses, let være op
stået i et almindeligt parti - selv hos os:
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Hvid trækker og vinder

Hvis sort ikke havde haft bonden på a6, var stil
lingen let vundet for hvid, der bare kunne erobre 
Bd5 og senere spadsere vestnå og også indkassere 
Ba5. Men nu er der visse nroblemer, f.eks. 1. Kf6? 
Kb6’, 2. Ke6 Kc6, 3. Ke5 Kc7I, 4. Kxd5 Kd7, 5. Kc5 
Kc7, 6. d6+ Kd7, 7. Kd5’Kd8!, 8. Kc6 Kc8, 9. Kbo 
Kd7, 10. Kxa5 Kxd6, 11. Kxa6 Kc7 med remis. Humlen 
er, som det ses, at sort konstant kan hævde onnosi 
tionen - herunder, at han straks efter at hvid slå 
på d5 kan stille sin konge nå d7. Nå, hvordan kan
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hvid så vinde? Jo, det er faktisk - overraskende 
nok - a-bønderne, hvid skal erobre! Vi ser på:
1. Kf5! Kb6, 2. Kf6! Vinder fjernoppostitionen.
2, - Kb7, 3. Kf7!1 Og bevarer den. 3. - Kb8, 4, Ke6 
Kc7, 5. KeT?~Kc6Efter 5. - Kc8, 6. Kd6 kan sort 
vælge mellem 6. - Kb7, 7. Kxd5 og 6. - Kd8, 7. Kc6!
i begge tilfælde med hvid gevinst. 6. Kd8! Kd6, 
7. Kc8 Kc6, 8. Kb8 Kb6, 9. Ka8? Smukt! 9. - Kc6, 
10. Ka7 Kc7, 11. Kxa6 Kd6, 12. Kxa5 Kc6, 13« Ka6 
Kc7, 14. Kb5 og hvid vinder. Pachman 4- HA

NYE, LET FORHØJEDE PRISER?!

Den nye ’’køkkenchef’ er åbenbart ikke så snedig 
som den gamle og kender ikke rigtigt til de små 
tricks med at lave tynd kaffe, skære wienerbrødet 
ud i mikroskoniske stykker osv. Kaffeproduktionen 
giver kort sagt et overskud, der er krøbet en hel 
del i forhold til sidste års. Derfor, kære venner:
FRa OG MED TORSDAG DEN 11/12 1980 FORHØJES PRI-r 
SERNE, SÅ DE BLIVER SOM1FØLGER:
Kaffe og brød: 7,00 kr.
Brød: 2,50 -
Sodavand 2,50 -
01 6,00 -
Så for eftertiden må I altså tage lidt flere 
lommepenge med hjemmefra!

a



PARTIER.

Et hurtigt lille parti har vi modtaget fra Jens 
ytiller. Som det ses af partiet er det ikke godt 
med en mangelfuld udvikling.

oHvid: Aage Pedersen, Fjerri tslev 
Sort: Jens ’tuller.
/bning: Fjerritslev varianten!
I.e4,e5 2.SfI,Sc6 S.al?! Redaktionen stod på 
hovedet i diværse leksika, men fandt ikke den-
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(Undskyld at linierne hopper!) Nu vil det ta- 
enormt lang tid at få løberen på cl i spil.
9.-,då 6.De2,Lg4 7.o-o,Shå! Sigter på feltet f4, 
og fremkalder følgende svækkelse. 8.gå,o-o 9»TZg2, 
pd7 lo.Tel, ad ll.exdå,Dxdå 12,Le4/Beb lå.Ddp, 
Tad8 Per er en lille smule tvivl om det er tår
net fra a eller f, der går på do, da der kun 
stod Td8 på den indleverede seddel. 14.Dc2, 
få! Ned et stærkt angreb. lå.Sgå,Df6 16.Dbp+, 
Kh8 17.Se6,fxe4! En variant som denne taler fer 
sig selv: lo.SxdS,Dxf2+ 19.Khl,Lf>+ og mat. 
Prøv at tælle, hvor mange af hvids brikker, 
der står på udgangsfé’ltet og sammenlign med 
det tilsvarende antal for sorts vedkommende!! 
Det betaler sig at ofre tid på udviklingen!!



Klubbens formand NIELS CHRISTIAN DaVIDSEN.
Billedet er taget på et tidspunkt, da^skægget 
var knapt så imponerende som nu, altså rimeligt 
tæt på d. 1/3.
Her er han i gang med ait fortælle om landbrugets 
ringe vilkår, men det fremgår dog klart af hans 
holdning, at han har sit på det tørre.
På det sidste har han i høj grad svigtet den øv
rige redaktion af skakbladet til fordel for helt 
andre ting...



Fra venskabsmatchen mod Hadsund har jeg følgende parti,hvor 
jegendelig vandt et parti mod Gunnar Østergaard. Spillet 29.9, 
i Hadsund med en betænkningstid på 1£ time/spiller/parti. 
Hvid:Niels Chr,Davidsen 
Sort:Gunnar Østergaard
Da jeg adskillige gange har åbnet med l.e4 mod G.Ø. og tabt, 
prøvede jeg denne gang noget andet og spillede l.c4 d6 2.Sf3 
©5 3,e4 Sf6 4.Sc3 Lg4 5.Lb2 Sc6 6.d3 Le7 Hvid har valgt en 
solid men lidt tung opstilling som det kan volde begge parter 
at besvær at få et angreb stablet på benene i. 7.Le3 o-o
8, h3 LgS?? en fejl,Herefter tror jeg faktisk at partiet er 
gunstigt for hvid.Det havde været bedre at bytte på f3.
9, g4 jeg tager chancen og pirøver at presse G.ø. i defensiven.
9.- Lg6 lo.h4 h5 H.gxhS Sxh5 12.Sd5 Te8 13.Sg5 Sf4 14.Sxf4 
exf4 15,Lxf4 d5 16,cxd5 Sd4 17.Tacl Sxe2 18.Dxe2 Tc8 19.Tgl 
Lf6 2o,h5 Lf5 21,Le3 Ld7 22,f3 De7 23.h6 g6 24,Dh2 Tef8 25, 
Lc5 De5 26.DxD Lxe5 27,h7+ Kg7 28.Lxf8 Txf8 29.Tc2 Lb5 3o.Ke2 
c6 31,dxc6 bxc6 32.b3 Ld4 33,Thi cS 34,h8D Txh8 35,Txh8 Kxh8 
36,Sxf7+ opgav. 1 - o endelig gevinst mod G.Ø.

NCD.

Mens jeg er ved de 
pen mod Vejgaard.
Spillet ved 3,bræt
Hvid:Niels Christian Davidsen 
Sort:Arne Valsted

sjældne gevinster partiet fra pokalkam- 

den 28.lo.8o i Skørping.

farverne bedes ombyttet da jeg

l.d4 f5 2.Lc4 Sf6 3.d3 e6
4,Sf3 b6 5.Sbd2 Lb7 6.Lc4 Le7 7.h3 o—o 8.0—0 Se4 9,Se5 Sxd2
lo.Dxd2 Sc6 ll.Sxc6 Lxc6 12.d5 exdS 13,Lxd5+ Lxd5 14.Dxd5 Kh8 
15.LB5 d6 16.LC3 Lf6 17.Lxf6 Dxf6 18.c3 f4 19.exf4 Dxf4 2o.Tae] 
Tae8 21.Txe8 Txe8 22.Dc6 Df7 23.a3 a5 24.b4 axb4 25.cxb4 Te2 
26,Da8+ Tie8 27.Dc6 h6 28,Dc2 Te5 29.Tel Først her det går galt 
for hvid i det han nu har forset sig på min c7 bonde,men jeg 
har et fikst træk til forsvar af denne,jeg forsøger mig derfor 
med 29.- 3o.Dxc77? Tel+n hvid opgav,da tab af Dronning el]
eller mat..... NCD.



Vi starter med dysten mellem Mogens og en af ve
teranerne fra Fjerritslev. Spillet i holdkamp 
for Al.
Hvid: Mogens H. Jensen, Skørping.
Sort: Henning Pedersen, Fjerritslev.
I. d4 Sf6, 2. c4 d5?l, 3. Sf3 e6, 4. Sc3 c6 Da jeg 
fandt ud af, at han ville spille beton, beslut
tede jeg mig for, at der skulle ofres. Dét kommer 
senere. 5. e3 g6? Mod alle principoer. 6. Dc2 Lg7 
7. cu b5 Nok lidt af en fejl, da jeg ikke vil slå 
e.p., men i stedet låser hans bonde fast. 8. b4
a5, 9. ,Sxb5I? Så kom offeret. 9. - cxb5, 10. Lxb5 + 
Kf8 Hvis han sætter imellem på d7, spiller jeg
II. c6 og vinder officeren tilbage. Nå:tog han en 
god slurk af øllen og lagde omhyggeligt tændstik
æsken hen over flaskeåbningen igen (jeg har hørt, 
at der ikke må komme fluer ned*;. 11. c6 Dc7,
12. La3 Kg8, 13. 0-0 Lf8, 14. Tabl LdÉ, 15. La4 
axb4, 16. Lxb4 Se4» 17. Tfcl La6, 18. Lxd6 Sxd6, 
19. Se5 Kg7 Efter denne langvarige manøvre kan 
han endelig få tårnet ud. 20. Db3 Tc8, 21. g3 
f6? Et dårligt træk, da jeg bare kan spille 
22. Sd7 h5, 23. Sb6 Lc4, 24. Sxa8 Lxb3, 25. Sxc7 
Lxa4, 26. Sxe6 + Kf7, 27. Sf4 Lxc6??, 28. Txb8? 
Txb8, 29»Txc6 Hvorefter jeg fører med 2 bønder. 
29. - Tbl+, 30. Kg2 Se4, 31. Tc7+ Ke8, 32. Exd5 
Kd8, 33. Tc2 f5, 34. Sc3 Der slukkedes sorts 
sidste håb! 34. - Tb6, 35. Sxe4 fxe4, 36. a4 Ta6, 
37. Tc4 Kd7, 38. Kh3? Tf6, 39. Kg2 Ta6, 40. d5 
Kd6, 41. Txe4 Kxd5, 42. Td4+ Ke6, 43.Kf3~Ke57 
44. g4 h4, 45. Tf4 Ke6, 46. g5 Ta5, 47.. Kg4 h3,
48. Tfb+ Ke7, 49. Txg6 Txa4+, 50. Kxh3 og jeg 
vandt efter endnu 20-25 træk. 1-0

Noter: Mogens H. Jens

Til B-holdets kamp mod Nørresundby stillede vi 
med 2 reserver, nemlig de 2 meget unge soillere, 
Jesper Lund og Gregers Frank. De færreste af os 
havde vel ventet, at de begge gik hen og vandt, 
men det var faktisk, hvad der skete, og dermed
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scorede de to over halvdelen af holdets samlede 
pointtal. Her viser vi Jespers parti:
Hvid: Per Knudsen, Nørresundby. 
Sort? Jesper Lund Pedersen, Skørping.
1 e4 c5, 2. d3 Sf6, 3. Sf3 d5, 4. exd5 Sxd5, 
5, c4 Sbb, 6. Le3 eb, 7. Sc3 Ld7, 8. Le2 Sc6,~ 
g, 0-0 De7, 10, Sb5 0-0-0!? Jesper er ikke bange 
for at rokere langt, selv om der ser lidt åbent 
ud til den side. Men det vil jo også tage lang 
tid, før der kan rokeres modsat. 11. Lf4 e5» 
12. Le3 12. Lg3 er måske bedre. 12. - Le6, 13. b3? 
Formålsløst. 13. - e4! Nu griber Jesper initia
tivet. 14. Sel Lf5, 15. Dc2 Hvid vil ud af bin
dingen i d-linien, men nu får sort en ny officer 
i aktivitet. 15. - Sb4, 16. Dc3 exd3> 17. Lf3 a6 
Ellers kunne et hvidt Lf4 blive ret generende.
18. Sa3 De6, 19. Sbl Ld6 Efterhånden får sort 
alle officerer med. Hvid derimod er i fuld gang 
med at samle det hele hjemme pa baglinien igen!
20. Sd2? Overser sorts trussel. 20. - Le5!»
21. Del Lxal, 22. Dxal Sc2, 23. Sxc2 dxc2,
24. Lxc5? Dette træk er selvfølgelig ikke godt, 
men Jesper står under alle omstændigheder klart 
bedst med kvaliteten og en stærk friborde i over
skud. 24. - Txd2, 25. Dxg7 Thd8, 26. Dal Dd7! 
Aljehin-kanonen er ikke rustet endnu! 27. Lxb6 
Tdl, 28. Lxd8 Txal, 29. Txal Dd2!, 30. Lg5 Dxg5, 
hvid opgav. En virkelig flot afslutning af Jes
per. 0-1.

Noter: HA

Som vi var inde på i sidste nummer har også en 
anden af de unge spillere, nemlig Steen Jensen, 
også gjort sig virkelig godt bemærket i år. Her 
er et parti fra årets klubturnering, grunpe B2:
Hvid; Steen Jensen. 
Sort: Frank Rosenbeck.
1. e4 d6, Sc3 
g Sd2 d5, 7.

Sc6, Sf3 f5, 
Lb5 Ld7, 8.

4. d3 Sf6, 5. d4 fxe4
0-0 a6, 9. La4 b5.

10. Lb3 Le6, 11. f3 exf3, 12. Sxf3 Lg4, 13. h3
Lf5, 14. Se5 Ld7, 15. Sxd5 eé, 16. Sxf6+ gxf 6,17. Dh5+ Ke7, 18. Df7 + Kdéi 19 .Dxd7+ 19. Sxd7



fulgt af 20. Lf4+ ville have været meget stærkt. 
Nu slipper Frank nogenlunde helskindet ffa 
stormvejret. 19. - Dxd7, 20. Sxd7 Kxd7, 21. Txf6 
Sxd4, 22. Lf4 Le7, 23. Tf7 Thf8, 24. Txf8 Txf8,
25. Le5 Lc5? Frank tænkte sig nok ikke ordent- 
ligt om (kan det overhovedet lade sig gøre??), 
da han trak sådan og tabte sin første officer. 
Hvid havde dog allerede en vis fordel p.g.a.
bedre bondestilling og løberparret. 26. Tdl! Ke7, 
27. Lxd4 Ld6, 28. c3 e5, 29. Le3 Tf5, 30. Lc2 e4. 
31. Ld4 c5, 32. Lf2 Tf4, 33. Lg3 Tf6?,~ 34. Lh4 
e3, 35. Lxf6 Kxf6, 36. Txd6+ Ke5, 37, Tdl Kf4,~" 
38. Tel a5, 39. Lxh7 b4, 40. c4 a4, 41. b3 axb3, 
42e axb3 Ke5, 43. Txe3+ Franks dybttænkte taktik 
er nu klar for os alle: Han spiller på pat! Læs 
nærmere herom andetsteds i dette blad! 43. - Kf4, 
44. Te4+ Kg5, 45. Tg4+ Kh6, 46.Ld3 Kh5, 47. Kf2 
Kh&, 48. Kf3 Kh5, 49. Kf4 Khb, 50. Kf5 Kh7, 
51. Kfb+ Kh8, ognu kunne Frank se en masse "gode" 
muligheder for hvid, men Steen trak 52. Lfl og 
sort opgav. 1-0.

Noter: Steen Jensen,HA.

Faktisk må vi vel indrømme, at Niels Chr. også 
her i efteråret har fået spillet nogle ganske 
gode partier. Her er et af dem:
Hvid: Nidolf Nielsen, Fjerritslev. f a_l-i a 
Sort: Niels Chr. Davidsen, Skørping. ' ~ *
1. e4 Sf6.Det gamle våben er skarpt endnu. 2. Sc3 
db, 3. e5 ?d7, 4. d4 eb, 5. Sf3 Le7, 6. Ld3~ab,
7. Le3 c5 Spillet har faet fransk karakter.
8. Dd2 cxd4, 9. Lxd4 Sc6, 10. De3 Dc7, 11. 0-0 
Sxd4, 12. Dxd4 0-0, 13. Tae~Sc5, 14. Dg4 fb
Så begynder der at ske nog^t. Selv om sorts lø
ber på c8 i øjeblikket ser noget bovlam ud, er 
der megen kraft i den sorte stilling. Det får vi 
snart at se. 15. Dh5 Sxd3, 16. cxd3 fxe5,
17. Sxe5 Lf6, 18. d4 Ld7, 19.Te3 Lxe5, 20. Txe5 



Tf7, 21. Se2 Taf8, 22. fO Db6!, 23. Sf4? Dxd4, 
24. Txe6, 24~. Sxeé Lxe6, 25."Txe6 Txf2 er ikke 
sundt. 24. - Txf4!, 25. De2 Lxe6, 26. Dxe6+
T4f7> hvid opgav. 0-14

Noter: HA

Flere af os spillede bedre end vanligt, da vi 
besøgte Nibe. Et par af partierne kan derfor 
nydes i stilhed herunder. Arnes friske parti 
kommer først i næste nummer. Så køber I nemlig 
nok også det!
Hvid: Jørgen Thomsen, Nibe.
Sort: Hardy Andersen, Skørping.
Efter utallige opfordringer vil jeg nu vise et 
eksempel på en kombination, der fører til ge
vinst (hvilket jo desværre ikke altid er tilfæl
det! ).
1. e4 c5> 2. Sf3 Sc6 Vanen tro spiller jeg sici
liansk; jeg har prøvet med caro-kann, men det 
" can " jeg ikke. 3. d4 cxd4, 4. Sxd4 e6, 5« Sc3 a6, 
6. Le3 Sf6 Normalt sniller jeg 6. - Sge7 og 
7~. - Sg6, hvilket Hans også regnede med, men som 
han bemærkede: "Du fraveg dit princip!” 7. a3 
Le7, 8. Le2 0-0, 9. 0-0 b5, 10. f4 Sxd4 Ner var 
ligesom ikke noget bedre sted til den. 11. Dxd4 
Lb7, 12. Lf3 Dc7 Meningen er Le7-c5 med bonde
gevinst på f4. 13. b4!.Tfc8! Ikke 13. - Tac8, da 
der følger 14. Da7. 14. Ld2 Dc4 Hvis han slår, 
er der tryk på e4. 15. De3 h6, 16. Le2 Dc7, 
17. Ld3 d5!» 18. e5 Sg41! Her starter den gode 
kombi. 19. Dg3? Bedre 19. Be2. 19. - Db6+, '
20. Khl d4!!, 21. Dxg4 dxc3* 22. Lcl?? Bedre er 
22. Lel og 23. Lf2. 22. - Dd4, 23. Dg3 Dd5, 
24. Tel Lh4!!!! Partiets bedste træk. 25. Le4??? 
Partiets dårligste træk, men ligegyldigt hvad JT 
trækker, vil han tabe en officer. 25. - Dxe4,
26. Txe4 Lxg3, 27. Te3 Lxf4, 28. Tel Ld2!,
29. Tfl Td8, 30. Tf2 Td5, 31. Te2 Tad8, 32. h3 
Lxcl, 33. Txcl Tdl+, 34, Txdl Txdl+, 35. Kh2 
Td2, 36, Te3? Txg2+, 37. Khl Te2+ med tårntab, og 
JT opgav. 0-1.

Noter: osse HA



Et til deroppefra:
Hvid: Hans Andersen, Skørping. 
Sort: Robert E. Kristensen, Nibe.
1. c4 Sf6, 2. Sc3 e6, 3x Sf3 d5, 4. d4 Sbd7,
5. Lf4 Sadan spiller Korcnoj, og sa kan jeg 
vel også... 5. - Lb4, 6. e3.0-0, 7. Ld3 c5, 
Det hele ser noget nimzoindisk ud. 8. 0-0 
cxd4, 9. exd4 dxc4, 10. Lxc4 Sb6, 11. Lb3 Sbd5, 
Sort står udmærket. 12. Sxd5 Sxd5, 13. Lg3 bé>, 
14. a3 De7, 15. Tel Lb7, 16. Se5 Lg5! Irriterer 
hvid en hel del. 17. Tc2 Tc8, 18. Dd3 Sf4!? 
Tvinger hvid til at aflevere løberparret, men 
den sorte løber kommer til at stå på et uhel
digt felt. 19. Lxf4 Lxf4, 20. Txc8 Dxc8,
21. Tel! Et listigt træk, hvad der vil fremgå 
af det følgende. 21, - Td8? Robert E. tror for 
godt om mig, og trækket er en afgørende fejl.
22. Sxf7! Kxf7? Så er det helt tabt. 23. Df5+!
Sort opgav, for alt for meget materiale går 
tabt. 1-0

Noter: HA

Og så kan vi til sidst bringe de to meget 
korte partier fra Års, som er omtalt tidligere 
i bladet:
Hvid: Arne Christensen,oSkørping.
Sort: Bjarne Straszek, Års.
1. e4 e5, 2. Sf3 Sc6, 3. Lc4 Sf6, 4. Sg5 Arnes 
livret. 4. - d5, 5. exd5 Sxd5? Ikke så godt 
som 5. -~Sa5. 6. d4 exd4 På76. - Sxd4 følger
7. c3 og Sd5 hænger. 7. 0-0 Le7, 8. Sxf7! Kxf7,
9. Df3+ Teoribogen mener, at 9. Dh5+ er en tak 
stærkere. 9. - Ke6? Nu er sort fortabt. Efter
9. - Ke8 havde der endnu været chancer.
10. De4+ Se5, 11. f4 Lf6?, 12. fxe5 Le7,
13. Df5+ mat’ 1-0

Noter: Arne Chr.
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Hvid: Hans Andersen, Skørping.
Sort: Børge Jensen, Års.
1. c4 Sf6, 2. Sc3 d5, 3. Sxd5 Sxd5,4.g3 Sxc3, 
Det er nok bedre at vente med at sla til det er 
tvunget. 5« bxc3 Dd7, 6. Lg2 Lc6, 7. Sf3
8. 0-0 Ld6, 9. d4 exd4, 10« cxd4 De7? Det er 
bedre at fa kongen i sikkerhed. 11. d~5 Lb5, 
12. Sd4 c6? 12. - Ld7. Nu får jeg lejligheden 
til overraskende let at afgøre partiet:
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13. Sf5! Stærkt p.g.a. hvids mulighed i det 
følgende træk. 13. - Df6, 14. dxc6! Børge 
Jensen opgav, da der går materiale tabt, og 
den sorte konge har det heller ikke alt for 
godt. 1-0

Noter: HA



REDAKTION: Mogens H, Jensen,
Jyllandsgade 14, 39 10 30
9520 Skørping.

Niels Jørgen Jakobsen,
Mirabelvej 2,
Elenstrun, J
9520 Skørping.

90 36

Hans Andersen, 
Høj vangsvej 18, 
9574 Bælum.

Niels Chr. Davidsen,
Madumsøvej 38, 
9520 Skørping. 39 80 35

(passiv)


